
 

Warszawa, dnia 21.02.2024 
TO.260.01TA.2024 
 

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
 
 

Pismo nr 2 
 

 
Dot. postępowaniu o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie podstawowym ustawy Prawo 
zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz.U 2023 poz. 1605 ze zm.), którego 
przedmiotem jest „Ubezpieczenie Instytutu Techniki Budowlanej w podziale na III części”. 
 
Działając w oparciu o art. 284 ust 2, w związku z art. 284 ust 1 ww. ustawy, Zamawiający poniżej 
przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedzią: 
 
Część III Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków i podróżne. 
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków pracowników 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o podanie maksymalnej liczby osób mogących przebywających w jednym czasie w jednym 
miejscu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż zgodnie ze stanem zatrudnienia na 14.02.2024 r. największa liczba 
pracowników znajduje się w lokalizacji Filtrowa – 160 osób. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o możliwość wprowadzenia maksymalnego agregatu na umowie (limit odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela) w wysokości 2.500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
odpowiedzialności. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie podlimitu na ryzyko wystąpienia zawału serca i udaru 
mózgu zgodnie z poniższym: „Podlimit na zdarzenia powstałe wskutek wystąpienia udaru mózgu lub 
zawału serca wynosi 20% sumy ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o informację, czy dotychczas klient posiadał w zakresie ubezpieczenia NNW świadczenie z 
tytułu kosztów leczenia i rehabilitacji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że w dotychczasowej umowie posiadał w zakresie ubezpieczenia NNW 
świadczenie z tytułu kosztów leczenia i rehabilitacji. 
 
Ubezpieczenie kosztów leczenia pracowników w zagranicznych podróżach służbowych 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o zgodę na wyłączenie zapisu dotyczącego postanowień dodatkowych: 



9.1. Trwałe inwalidztwo / trwały uszczerbek na zdrowiu wskutek nieszczęśliwego wypadku – w 
przypadku poważnych uszkodzeń ciała świadczenia będą wypłacane wg tabeli inwalidztwa – suma 
ubezpieczenia 50.000,00 zł. W przypadku uszkodzeń ciała nieznajdujących się w tabeli inwalidztwa 
świadczenia będą oceniane i wypłacane w systemie świadczeń proporcjonalnych (1% SU za 1% 
uszczerbku) na podstawie tabeli norm oceny procentowej uszczerbku na zdrowiu ZUS – suma 
ubezpieczenia min. 50.000,00 zł; świadczenie płatne od 1 % uszczerbku maksymalnie do 100% 
uszczerbku. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższego zapisu. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o zgodę na zmianę zapisu z punktu 9.4.2: Z „ zniesienia wyłączeń odpowiedzialności: 
wypadków wynikających z zamieszek, rozruchów społecznych, sabotaży, zamachów, strajków, akcji 
protestacyjnych, blokad dróg” Na „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w przypadku, gdy 
zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpiło wskutek udziału Ubezpieczonego w marszach protestacyjnych i 
wiecach, zamieszkach, bójkach, rozruchach, aktach terroru lub sabotażu, w których Ubezpieczony był 
aktywnym uczestnikiem” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie potwierdza, że powyższy zapis odnosi się do sytuacji, w 
której ubezpieczony był biernym uczestnikiem zamieszek, rozruchów społecznych, sabotaży, 
zamachów, strajków, akcji protestacyjnych, blokad dróg, aktach terroru”. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu 9.4.7. Z „zniesienia wyłączeń odpowiedzialności : 
nagłego wybuchu wojny na terytorium, na którym przebywa ubezpieczony”, Na „Ubezpieczyciel nie 
ponosi odpowiedzialności w przypadku, gdy zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpiło wskutek działań 
wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego z zastrzeżeniem że ochrona ubezpieczeniowa 
istnieje w przypadku, gdy podczas podróży zagranicznej Ubezpieczony został poszkodowany na 
skutek działań wojennych, lub wojny domowej; powyższa ochrona wygasa z końcem 7. dnia od 
rozpoczęcia wojny lub wojny domowej na terytorium kraju, w którym przebywa Ubezpieczony; 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela jednak nie istnieje, gdy podróż zagraniczna odbywa się do kraju, 
na którego terytorium wojna lub wojna domowa już trwa, a także gdy Ubezpieczony bierze aktywny 
(czynny) udział w wojnie lub wojnie domowej; nie podlegają ochronie Wiener TU S.A. również 
wypadki spowodowane bronią atomową, biologiczną i chemiczną” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie wyjaśnia, że powyższy zapis odnosi się do sytuacji, w 
której Wykonawca obejmie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonego przez okres min. 72 godzin od 
momentu, gdy obszar, na którym aktualnie przebywa ubezpieczony zostanie objęty wojną lub na jego 
terenie ogłoszony zostanie stan wojenny. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu i limitu z punktu 11. Świadczenia dodatkowe 
(fakultatywne) KRYTERIUM punkt: 11.06: Rozszerzenie zakresu świadczeń o pokrycie kosztów 
kwarantanny - dodatkowego zakwaterowania, wyżywienia, transportu (suma ubezpieczenia 6.000 zł) 
na poniższe zapisy : 
Ubezpieczyciel pokryje dodatkowe koszty zakwaterowania, wyżywienia, w standardzie nie wyższym 
niż pierwotnie zaplanowany pobyt i transportu (gdy Ubezpieczony będzie zmuszony przedłużyć pobyt 
za granicą z powodu objęcia go kwarantanną na skutek kontaktu z osobą chorą lub podejrzaną o 
zakażenie COVID -19 lub decyzji rządowych kraju w którym przebywa na wyjeździe ). Ubezpieczyciel 
pokryje koszty pod warunkiem: 
a) posiadania przez Ubezpieczonego negatywnego wyniku testu PCR albo antygenowego 
wykonanego do 72 godzin przed rozpoczęciem podróży lub 



b) pełnego szczepienia Ubezpieczonego przeciwko COVID-19, gdy od szczepienia do momentu 
rozpoczęcia podróży upłynęło co najmniej 14 dni lub 
c) przebycia przez Ubezpieczonego COVID-19 w terminie do 6 miesięcy przed rozpoczęciem podróży, 
potwierdzonego testem PCR albo antygenowym lub zaświadczeniem o odbyciu kwarantanny, 
jeśli takie wymogi stawia kraj do którego udaje się Ubezpieczony. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że rozszerzenie zakresu 
świadczeń o pokrycie kosztów kwarantanny - dodatkowego zakwaterowania, wyżywienia, transportu 
(suma ubezpieczenia 6.000 zł) obejmuje zdarzenia dotyczące epidemii/pandemii, które związane są z 
przymusowym pobytem ubezpieczonego w związku z brakiem możliwości opuszczenia państwa przez 
ubezpieczonego, w którym się znajduje na podstawie decyzji organu tego państwa bez względu na 
wynik testu diagnostycznego na COVID-19. 
 
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków 
 
Pytanie nr 9 
Proszę o potwierdzenie ile osób ukończyło 67 lat i jaka jest górna granica wieku najstarszego 
Ubezpieczonego pracownika do NNW. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że z pośród zatrudnionych 348 osób ok. 6 % jest w wieku powyżej 65 roku 
życia. Wg stanu na dzień 20.02.2024 4% pracowników (14 osób) z 346 zatrudnionych ukończyło 67 lat 
najstarszy pracownik ukończył 94 lata. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dla postanowień dodatkowych do NNW 
wskazanych w poniższym punkcie: 
Zapewnienie ochrony ubezpieczeniowej w przypadkach: 
7.3.1. aktów terroru (bierne uczestnictwo); 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu dla postanowień dodatkowych do NNW 
wskazanych w pkt.7.3.3 dla zawału serca i udaru mózgu w treści: 
1)Wypłata świadczenia z tytułu ryzyka zawału serca, udaru mózgu należy się pod warunkiem, iż zawał 
serca, udar mózgu został zdiagnozowany po raz pierwszy u Ubezpieczonego w okresie trwania 
ochrony ubezpieczeniowej. 
2) Powyższe świadczenie jest należne, jeżeli Ubezpieczony w dniu przystąpienia do ubezpieczenia 
NNW nie ukończył 67 roku życia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wypłata świadczenia z tytułu ryzyka zawału serca, udaru mózgu należy 
się pod warunkiem, iż zawał serca, udar mózgu został zdiagnozowany po raz pierwszy u 
Ubezpieczonego w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej. Jednocześnie zamawiający nie wyraża 
zgody na wprowadzenie ograniczenia wiekowego ubezpieczonego przy wystąpieniu zawału serca lub 
udaru mózgu.  
 
Ubezpieczenie kosztów leczenia w zagranicznych podróżach służbowych 
 
Pytanie nr 12 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ma uznać świadczenie wskazane w SWZ ust. 9. Pkt. 9.1 jako 
dodatkowe świadczenie, które powinno być zapisane w tabeli pkt.8 - Trwałe inwalidztwo / trwały 
uszczerbek na zdrowiu wskutek nieszczęśliwego wypadku – w przypadku poważnych uszkodzeń ciała 
świadczenia będą wypłacane wg tabeli inwalidztwa – suma ubezpieczenia 50.000,00 zł w systemie 



świadczeń proporcjonalnych (1% SU za 1% uszczerbku) na podstawie tabeli norm oceny procentowej 
uszczerbku na zdrowiu ZUS. 
Czy jednak wskazane świadczenie mieści się w sumie ubezpieczenia dla świadczenia tabeli 
wskazanego w ust.8 - Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego wskutek NW: SU 75 000 zł, 
Podlimit 50 000 zł dla trwałego inwalidztwa? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wskazane świadczenie mieści się w sumie ubezpieczenia dla świadczenia 
tabeli wskazanego w ust. 8 - Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego wskutek NW: SU 75 000 
zł. Prawidłowa suma ubezpieczenia dla świadczenia z tytułu inwalidztwa wynosi 75 000 zł.  
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie obowiązku stosowania tabeli ZUS przez Wykonawcę w 
zakresie w/w świadczenia? Wykonawca potwierdza, że w OWU stosuje własną tabelę norm 
uszczerbku. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy mogą stosować własną tabelę uszczerbków.  
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z zakresu kosztów leczenia poniższego: 
,,9.4. Zniesienie wyłączeń odpowiedzialności z tytułu: 
9.4.2. wypadków wynikających z zamieszek, rozruchów społecznych, sabotaży, zamachów, strajków, 
akcji protestacyjnych, blokad dróg, 
9.4.3. aktów terroru (bierne uczestnictwo) 
9.4.4. epidemii (innych niż COVID-19), 
9.4.5. katastrof naturalnych, 
9.4.7. nagłego wybuchu wojny na terytorium, na którym przebywa ubezpieczony.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 15 
Wykonawca prosi o wprowadzenie limitu sumy ubezpieczenia dla covid -19 dla kosztów leczenia 
powypadkowego i nagłego zachorowania do sumy ubezpieczenia - 40 000 euro? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Dotyczy wszystkich części zamówienia (I, II i III) 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ i Umowie będą miały 
zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ i 
Umową. 
 
Pytanie nr 17 
Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie w treści każdej klauzuli następującej preambuły: 

,,Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że….” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 18 



Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 06.03.2024r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił termin składania ofert dla wszystkich części na dzień 26.02.2024 r., zgodnie z 
informacją zawartą w Piśmie nr 1 z dnia 16.02.2024 r. 
 
Cześć I Zamówienia – Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  
 
Pytanie nr 19 
Wykonawca wnosi o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są nieruchomości 
wyłączone  z eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę  o udzielenie informacji od jak 
dawna obiekty są nieużytkowane, czy jest stosowany dozór mienia, czy są podłączone media i jakie są 
plany w stosunku do tych obiektów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż w budynkach na terenie nieruchomości w Poznaniu przy ul. Smardzewskiej 
27 częściowo występują pustostany. Budynki i budowle tam zlokalizowane nie zostały formalnie 
wyłączone z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 20 
Wykonawca wnosi o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do 
oszacowania sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. Są to wartości wynikające z 
aktualnego obwieszczenia wojewody obowiązujące na danym terenie, czy została przyjęta inna 
metoda wyliczenia sum, prosimy wtedy o wskazanie metody ? Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają 
obecną wartość nieruchomości ? Kiedy były aktualizowane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wartość budynków i budowli wskazana do ubezpieczenia wynika z 
aktualnych operatów szacunkowych oraz z aktualnej wyceny wartości odtworzeniowej. 
 
Pytanie nr 21 
Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy wszystkie budynki oraz budowle  będące przedmiotem 
ubezpieczenia są zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
oraz czy wszystkie zabezpieczenia ppoż. posiadają aktualne przeglądy ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań, aby mienie były zabezpieczone zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie nr 22 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia występują 
budowle o konstrukcji drewnianej? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ich 
wartości wraz z dokumentacją zdjęciową. 
Odpowiedź: 
Szczegółowe informacje o budynkach i budowlach zawarte są w Załączniku nr 4 do SWZ pn. 
„Szczegółowy opis techniczny budynków i budowli ITB”. Zamawiający nie posiada wycen 
indywidualnych (operatów) i dokumentacji zdjęciowej dla wszystkich budowli zgłoszonych do 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 23 
Wykonawca wnosi o możliwość włączenia do treści ubezpieczenia następującej klauzuli: 



Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków 
 Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach 
wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu 
sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 
SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Cześć I Zamówienia – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
Pytanie nr 24 
Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny znajduje się w pomieszczeniach poniżej poziomu 
gruntu lub na ostatnim piętrze poszczególnych nieruchomości ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia nie znajduje się w 
pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. Jednocześnie może znajdować się na ostatnich piętrach 
poszczególnych nieruchomości. 
 
Pytanie nr 25 
Proszę o przesłanie wykazu EEI wraz z podziałem na sumę ubezpieczenia oraz miejsce ubezpieczenia  
Odpowiedź: 
Wszelkie, niezbędne według Zamawiającego wykazy, zostały udostępnione wraz z SWZ. 
 
Cześć I Zamówienia – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie nr 26 
W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, że zakres 
ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w 
szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W 
przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że aktualna wysokość sumy gwarancyjnej nie różni się od wskazanej w 
przedmiotowym SWZ/OPZ. 
 
Pytanie nr 27 
Jeżeli gdziekolwiek w SWZ przewidziano automatyczne odnowienie sumy gwarancyjnej lub limitów, 
w szczególności po wypłacie odszkodowania, zastosowano klauzulę warunków i taryf, prosimy o 
skreślenie tychże postanowień lub przeniesienie ich do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
automatycznego odnowienia sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności po wypłacie 
odszkodowania. 

 
Pytanie nr 28 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest objęcie ubezpieczeniem jakiejkolwiek działalności, 
podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej bez względu na 
wyczerpanie sumy gwarancyjnej  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
(Rozdział III SWZ, Część I, pkt. V) nie jest objęcie ochroną jakiejkolwiek działalności, podlegającej 
obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 



 
Pytanie nr 29 
Prosimy o zgodę na dodanie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczeni zapisu: Dodatkowo, oprócz 
wyłączeń wskazanych w OWU, klauzulach dodatkowych i innych postanowieniach umowy 
Wykonawca nie odpowiada za szkody wyrządzone w związku z budową lotnisk w tym płyt lotniska, 
pasów startowych i dróg kołowania oraz będące następstwem wykonywania prac na pasach 
startowych, płytach postojowych, drogach kołowania, hangarach lub w strefie „airside exposure” 
przez którą należy rozumieć strefę zastrzeżoną, ogrodzoną na lotnisku bezpośrednio zaangażowaną 
w przyloty i odloty samolotów, która jest niedostępna dla ogółu osób, w której przebywanie wymaga 
specjalnych zezwoleń, kontroli bezpieczeństwa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dodaje do Część I, podrozdział V. Ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej (OC), pkt 6 postanowienia dodatkowe ppkt 6.5. o treści: 
„Wykonawca nie odpowiada za szkody wyrządzone w związku z budową lotnisk w tym płyt lotniska, 
pasów startowych i dróg kołowania oraz będące następstwem wykonywania prac na pasach 
startowych, płytach postojowych, drogach kołowania, hangarach lub w strefie „airside exposure” 
przez którą należy rozumieć strefę zastrzeżoną, ogrodzoną na lotnisku bezpośrednio zaangażowaną 
w przyloty i odloty samolotów, która jest niedostępna dla ogółu osób, w której przebywanie wymaga 
specjalnych zezwoleń, kontroli bezpieczeństwa.” 
 
Pytanie nr 30 
W doniesieniu do zapisu 2. Zakres terytorialny: cały świat:  

2.1. limit 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla 
odpowiedzialności cywilnej za produkt  
2.2. limit 5.000.000 zł dla pozostałego zakresu.  

Prosimy o wyjaśnienie dla jakiego zakresu obowiązuje SG 5 000 000 EUR.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że suma gwarancyjna 5 000 000 EUR dotyczy zakresu podstawowego 
ubezpieczenia OC oraz rozszerzeń dodatkowych, które nie zostały przez Zamawiającego zlimitowane. 

 
Pytanie nr 31 
W odniesieniu do rodzajów zgłoszonej do ubezpieczenia OC działalności wymienionych poniżej 
prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje konsekwencji błędów i pomyłek 
wynikających z niżej wymienionej działalności zawodowej a ochrona pozostaje ograniczona do szkód 
wynikających z czynności towarzyszących niżej wymienionym czynnościom, posiadania lub najmu 
nieruchomości.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją jest ubezpieczenie wszystkich rodzajów zgłoszonej do 
ubezpieczenia OC działalności w zakresie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej oraz 
wskazanych dodatkowych rozszerzeń. Wynikające z tego konsekwencje błędów i pomyłek są objęte 
ochroną. 
 
Pytanie nr 32 
Dodatkowo wskazujemy, ze zakresy wymienione w pkt poniżej 

1.5. prowadzenie działalności o charakterze geologiczno-inżynierskim, hydrogeologicznym lub 
geotechnicznym stanowiących podstawę dokumentacji geologiczno-inżynierskich, 
hydrogeologicznych lub projektów geotechnicznych z limitem odpowiedzialności wspólnym z pkt 
1.6. w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  
1.6. prowadzenie działalności o charakterze inżynieryjnym, konstrukcyjnym i technologicznym 
stanowiącym podstawę dokumentacji eksperckiej, budowlanej, projektowej i wykonawczej z 
limitem odpowiedzialności wspólnym z pkt 1.5. w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  
1.7. działalność badawcza, ekspertyzowa i projektowa na podstawie zlecenia klienta  



została objęta ochroną w zakresie kolejnej części zamówienia tj Ubezpieczenie odpowiedzialności 
cywilnej zawodowej. Prosimy zatem o ich wykreślenie z OC działalności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że poniższa działalność została wykreślona z OC działalności: 

 1.5. prowadzenie działalności o charakterze geologiczno-inżynierskim, hydrogeologicznym lub 
geotechnicznym stanowiących podstawę dokumentacji geologiczno-inżynierskich, 
hydrogeologicznych lub projektów geotechnicznych z limitem odpowiedzialności wspólnym z pkt 
1.6. w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  
1.6. prowadzenie działalności o charakterze inżynieryjnym, konstrukcyjnym i technologicznym 
stanowiącym podstawę dokumentacji eksperckiej, budowlanej, projektowej i wykonawczej z 
limitem odpowiedzialności wspólnym z pkt 1.5. w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  
1.7. działalność ekspertyzowa i projektowa na podstawie zlecenia klienta. 

Jednocześnie Zamawiający informuję, iż zmianie ulega opis działalności w ramach Część I, podrozdział 
VI Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej, pkt 1 na: 

„Działalność objęta ubezpieczeniem: 
1.1. prowadzenie działalności o charakterze geologiczno-inżynierskim, hydrogeologicznym 

lub geotechnicznym stanowiących podstawę dokumentacji geologiczno-inżynierskich, 
hydrogeologicznych lub projektów geotechnicznych, 

1.2. prowadzenie działalności o charakterze inżynieryjnym, konstrukcyjnym i 
technologicznym stanowiącym podstawę dokumentacji eksperckiej, budowlanej, 
projektowej i wykonawczej 

1.3. działalność ekspertyzowa i projektowa na podstawie zlecenia klienta i nie objęta 
zakresem akredytacji.” 

 
Pytanie nr 33 
Prosimy o informację o zakresie działalności Ubezpieczonego poza terytorium Polski (prosimy o 
wyodrębnienie w szczególności danych dot. USA):  
-W jakim zakresie prowadzona jest certyfikacja za granicą?  
-Czy działalność certyfikacyjna prowadzona jest tylko w krajach UE? Jeśli nie tylko, to w jakich 
jeszcze?  
-Liczba certyfikatów wydawanych w ciągu roku dla podmiotów zagranicznych, w tym ile w USA i ile 
Kanadzie, Australii i Nowej Zelandii. 
-Jaką inną działalność, poza certyfikacyjną, prowadzi Ubezpieczony za granicą, w tym jaką konkretnie 
w USA, jaką w Kanadzie, Australii i Nowej Zelandii? Prosimy w szczególności o dokładny opis rodzaju i 
zakresu działalności prowadzonej w USA. 
-Wysokość przychodów rocznych z tyt. działalności za granicą z uwzględnieniem eksportu usług i 
produktów, w tym ich wysokość z tyt. działalności w USA oraz wysokość z działalności w Kanadzie, 
Australii i Nowej Zelandii  
-W ilu międzynarodowych projektach naukowych, badawczych uczestniczy Ubezpieczony aktualnie? 
W ilu uczestniczył przed ogłoszeniem pandemii (ok., średniorocznie)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 

- poza granicami Polski przeprowadzane są w zakładach produkujących wyroby budowlane 
inspekcje zakładowej kontroli produkcji; obecnie Zamawiający nie prowadzi inspekcji w USA; 
inspekcje prowadzone są na miejscu lub zdalnie. Zamawiający nie prowadzi i nie będzie 
prowadzić działalności w Rosji i na Białorusi. 
- większość zakładów produkcyjnych zlokalizowana jest w Europie i Azji. Zamawiający nie 
prowadzi i nie będzie prowadzić działalności w Rosji i na Białorusi. 
Najwięcej zakładów produkcyjnych objętych certyfikacjami jest w: Niemczech (58), w Chinach 
(46), na Tajwanie (37), we Włoszech (20), w Austrii (13). W pozostałych krajach jest od kilkunastu 
do kilku zakładów. Czechy (10), Indie (9), Wielka Brytania (8), Turcja (8), Hiszpania (7), Rumunia 
(6), Belgia (5), Portugalia (5), Szwajcaria (5), Estonia (5), Ukraina (5), Słowacja (4), Węgry (4), 



Wietnam (4), Finlandia (3), Holandia (3), Bułgaria (2), Dania (2), Francja (2), Kazachstan (2), 
Tajlandia (2), Bośnia i Hercegowina (2), Szwecja (2), Brazylia (1), Chorwacja (1), Grecja (1), Irlandia 
(1), Izrael (1), Japonia (1), Korea Południowa (1), Litwa (1), Łotwa (1), Norwegia (1), Serbia (1), 
Słowenia (1). 
- liczba certyfikatów wydanych w ciągu roku dla podmiotów zagranicznych to około 50; 
sporadycznie dla producenta w USA i Kanadzie, Australii i Nowej Zelandii, np. w ostatnich dwóch 
latach Zamawiający nie wydał żadnego certyfikatu dla producenta z tych krajów, 
- poza certyfikacją, prowadzi badania laboratoryjne wyrobów dla producentów z zagranicy. 
Zamawiający nie prowadzi innej działalności w USA, Kanadzie, Australii i Nowej Zelandii, 
- uczestniczy w 5 międzynarodowych projektach badawczych; przed ogłoszeniem pandemii 
uczestniczył średniorocznie w 3 projektach. 
- Wysokośc rocznych przychodów wynosi 7 740 188,95 w tym Kanada 3 831,60 zł. 

Pytanie nr 34 
Prosimy o informację o strukturze przychodów rocznych Ubezpieczonego – ile % przychodów 
łącznych uzyskiwanych jest: 
- z działalności certyfikacyjnej, 
- z tyt. wydawania ekspertyz, ocen i rekomendacji technicznych, świadectw przydatności do 
jednostkowego stosowania, 
- z działalności laboratoriów, 
- z działalności budowlanej, 
- z działalności o charakterze geologiczno-inżynierskim, hydrogeologicznym lub geotechnicznym 
stanowiących podstawę dokumentacji geologiczno-inżynierskich, hydrogeologicznych lub projektów 
geotechnicznych, 
- z tyt. działalności projektowej, 
- z działalności o charakterze inżynieryjnym, konstrukcyjnym i technologicznym stanowiącym 
podstawę dokumentacji eksperckiej, budowlanej, projektowej i wykonawczej. 
Prosimy o wykaz kontraktów na wykonanie robót budowlanych z ostatnich min. 3 lat, realizowanych 
przez Ubezpieczonego aktualnie i planowanych w okresie ubezpieczenia (w tym info o zakresie robót 
i wartości kontraktu). 
Odpowiedź: 
 

Prosimy o informację o strukturze przychodów rocznych 
Ubezpieczonego – ile % przychodów łącznych uzyskiwanych 
jest:  

86.335.636,05 PROCENT 

- z działalności certyfikacyjnej,  20 472 762,23 23,71% 

- z tyt. wydawania ekspertyz, ocen i rekomendacji 
technicznych, świadectw przydatności do jednostkowego 
stosowania,  

21 042 401,52 24,37% 

- z działalności laboratoriów,  30 329 229,56 35,13% 

- z działalności budowlanej,  0,00 0,00% 



- z działalności o charakterze geologiczno-inżynierskim, 
hydrogeologicznym lub geotechnicznym stanowiących 
podstawę dokumentacji geologiczno-inżynierskich, 
hydrogeologicznych lub projektów geotechnicznych,  

0,00 0,00% 

- z tyt. działalności projektowej,  11 206 128,62 12,98% 

- z działalności o charakterze inżynieryjnym, 
konstrukcyjnym i technologicznym stanowiącym podstawę 
dokumentacji eksperckiej, budowlanej, projektowej i 
wykonawczej. 

30 329 229,56 35,13% 

 
ITB nie realizuje kontraktów na wykonywanie robót budowlanych. 

 
 

Pytanie nr 35 
Prosimy o informację, ile osób z uprawnieniami do wykonywania samodzielnych funkcji w 
budownictwie zatrudnia Ubezpieczony. 
Odpowiedź: 
12 osób z uprawnieniami do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie. 
 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o informację, czy Ubezpieczony wykonuje roboty, prace budowlane w oparciu o własne 
projekty? 
Odpowiedź: 
ITB nie realizuje kontraktów na wykonywanie robót budowlanych. 
 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 
zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Wykonawca nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 
zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń odpowiedzialności z tyt. czystych strat finansowych o 
następujące punkty. Ochrona nie obejmuje także szkód:  
-związanych z działalnością księgową lub finansową, 
-związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, 
-związanych z działalnością polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu, 
-związanych z wykonywaniem usług projektowych budowlanych lub kierowaniem budowy, 



-polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek 
lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat 
manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar umownych, do zapłacenia których 
zobowiązany był poszkodowany wskutek szkody polegającej na czystej stracie finansowej 
wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i objętej ochroną w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia, 
-związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, 
-wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające 
pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej, 
-w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji 
jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie 
zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania 
zobowiązania, 
-w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy 
zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że powyższe wyłączenia są już ujęte w odpowiedzialności z tytułu strat 
finansowych 
 
Część I Zamówienia – Klauzule obligatoryjne 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o włączenie poniższego zapisu do klauzuli „klauzula aktów terroryzmu” 

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za powstałe wskutek użycia substancji biologicznych 
lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, 
promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i 
fałszywych alarmów”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że powyższy zapis jest już ujęte w treści klauzuli aktów terroryzmu. 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o włączenie poniższego zapisu do klauzuli „Ubezpieczenie ryzyka sabotażu, strajku, 
rozruchów i zamieszek społecznych”. 

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikające z przejściowej lub 
bezterminowej utraty kontroli nad mieniem powstałej wskutek konfiskaty, zarekwirowania lub 
zajęcia mienia przez prawomocne władze”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w treści klauzuli – 
ubezpieczenie ryzyka sabotażu, strajków, rozruchów i zamieszek jest zapis: 
„Wyłączenia specjalne: zakres ubezpieczenia niniejszej klauzuli nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek trwałego lub czasowego zajęcia w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez jakąkolwiek legalną 
władzę.” 
 
Pytanie nr 41 
Wykonawca wnosi o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową nowonabyte mienie, za wyjątkiem środków 
obrotowych i mienia osób trzecich, lub takie mienie, którego wartość wzrosła wskutek dokonania 
inwestycji lub modernizacji z dniem przejścia na Zamawiającego ryzyka związanego z 
posiadaniem tego mienia, z zastrzeżeniem, że odpowiedzialność Wykonawcy rozpoczyna się po 
dokonaniu wszystkich odbiorów technicznych oraz po pozytywnym zakończeniu prób i testów 
maszyn i urządzeń. 



2. Ochroną ubezpieczeniową zostaje objęte mienie, o którym mowa w pkt. 1 o ile fakt nabycia lub 
wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Wykonawcy w przeciągu 60 dni od daty przyjęcia 
nowonabytego mienia lub wykonanej inwestycji do ewidencji środków trwałych Zamawiającego. 
3. Limit odpowiedzialności Wykonawcy na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
wynosi 5.000.000,00 PLN 
4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody w mieniu, o którym mowa w ust. 1, w razie 
niedopełnienia obowiązku zgłoszenia w terminie określonym w ust. 2. 
5. W razie przekroczenia limitu ustalonego dla potrzeb niniejszej klauzuli odpowiedzialność 
Wykonawcy ograniczona jest do sumy ubezpieczenia powiększonej o limit wynikający z klauzuli 
automatycznego pokrycia. 
6. Objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia po przekroczeniu ustalonego w pkt 3 limitu może 
mieć miejsce na podstawie indywidualnego wniosku Zamawiającego oraz pisemnej akceptacji 
Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że początek odpowiedzialności Wykonawcy w odniesieniu do 
powyższego mienia nastąpić może najwcześniej od dnia złożenia wniosku. 
7. Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona 
zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z zawartej umowy 
ubezpieczenia. 
8. Rozliczenie składki wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w przeciągu 
14 dni po zakończeniu półrocza, w którym nastąpiło przekazanie inwestycji do ewidencji środków 
trwałych. 
 

Nie do zaakceptowania jest dla nas treść umieszczona w SWZ ze względu na wysokość limitu oraz 
brak możliwości naliczania dodatkowej składki za  nowo nabyte przez Zamawiającego mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w treści klauzuli automatycznego pokrycia: 
klauzula automatycznego pokrycia w brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą, postanowień SWZ i ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
Wykonawca obejmuje do wysokości 10% ogólnej łącznej wartości ubezpieczanego mienia w całym 
okresie ubezpieczenia automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte przez Zamawiającego 
mienie lub zrealizowane inwestycje lub mienie przyjęte w użytkowanie (w tym mienie osób trzecich) 
lub wzrost wartości posiadanego mienia, od momentu przejścia na Zamawiającego ryzyka 
związanego z posiadaniem tego mienia lub wzrostu jego wartości. Niniejszą klauzulą objęte zostaje 
także nowo nabyte mienie, zrealizowane inwestycje, mienie przyjęte w użytkowanie (w tym mienie 
osób trzecich) lub wzrost wartości mienia w okresie pomiędzy ostatnią aktualizacja majątku do celów 
wykonania procedury przetargowej, a dniem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej w ramach 
zawartej Umowy. 
Należna składka dodatkowa będzie naliczona za każdy dzień ochrony (pro rata temporis), na 
podstawie przekazanych przez Zamawiającego danych. 
Rozliczenie składki wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w przeciągu 14 dni 
po zakończeniu 11-tego miesiąca ubezpieczenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia, w którym 
nastąpiło przekazanie inwestycji do ewidencji środków trwałych.” – dotyczy ubezpieczeń: AR, USE. 
 
Pytanie nr 42 
Wykonawca wnosi o zmianę treści klauzuli „poszukiwania miejsc awarii,” na: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 
Wykonawca obejmuje ochroną koszty poszukiwania przyczyn szkody objętej zakresem ubezpieczenia 
z limitem 10% sumy ubezpieczenia budynków, budowli, lokali, nakładów inwestycyjnych, nie więcej 
jednak niż 100 000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Za poszukiwanie przyczyn szkody uważa się robociznę i materiały niezbędne do identyfikacji i dotarcia 
do uszkodzonego elementu oraz usunięcie skutków tych działań, o ile doszło do szkody w 



ubezpieczonym mieniu i zgodnie z umową ubezpieczenia Wykonawca ponosi odpowiedzialność za 
powstałą szkodę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 43 
Czy intencją Zamawiającego zgodnie z „Klauzulą Cyber” jest wyłączenie szkód cyber, chyba że w ich 
następstwie doszło do zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją jest wyłączenie szkód cyber, chyba że w ich następstwie 
dojedzie do zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 
 
Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający dopuszcza w Klauzuli Cyber rozszerzenie katalogu zdarzeń wyłączających 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela wskutek ataku komputerowego, przez który rozumie się 
nielegalne działania i uzyskanie nieautoryzowanego dostępu do danych przez nieuprawnione osoby, 
w tym rozproszony atak dystrybucyjny DDoS, za który uważa się atak na systemy komputerowe 
ubezpieczającego lub usługę sieciową, przeprowadzany przez osoby trzecie w celu uniemożliwienia 
działania poprzez zajęcie wszystkich wolnych zasobów; lub działanie złośliwego oprogramowania, w 
tym m.in. wirusów komputerowych, programów szpiegujących, keyloggerów, ransomware? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że powyższe zdarzenia są już ujęte w treści klauzuli Cyber w katalogu zdarzeń 
wyłączających odpowiedzialność Wykonawcy wskutek ataku komputerowego. 

 
Pytanie nr 45 
Zwracam się z uprzejmą prośba o redukcje limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia do 
5 000 000,00 zł w całym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 46 
Proszę o wydłużenie do 5 dni terminu oględzin dla klauzuli terminu oględzin. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 47 
Zwracam się z uprzejma prośbą o rezygnację z ,,Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
zakupionego w promocji”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 48 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o redukcję do 5 000, 00 zł limitu dla klauzuli likwidacji drobnych 
szkód. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Część II Zamówienia – Ubezpieczenia komunikacyjne 
 
Pytanie nr 49 
Wykonawca wnosi o uzupełnienie numerów vin pojazdów ujętych w załączniku numer 2 do OPZ. 
Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza uzupełnienie Załącznika nr 2 do OPZ o nr VIN pojazdów. Załącznik do Pisma 
nr 2 zastępuje załącznik 2 do OPZ.  
 
Pytanie nr 50 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka Assistance w odniesieniu do pojazdu 
specjalnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka Assistance pojazdu 
specjalnego. 
 
Pytanie nr 51 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż ubezpieczeniem Assistance będą objęte tylko pojazdy 
osobowe oraz ciężarowe o ładowności do 2500 kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczeniem Assistance objęte będą tylko pojazdy osobowe oraz 
ciężarowe o ładowności do 2500 kg. 
W związku z tym pkt 2.5 w Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne otrzymuje brzmienie: 
„Ubezpieczenie Assistance (ASS) na terenie RP z zakresem obejmującym co najmniej: (…) 
Ubezpieczeniem Assistance będą objęte wszystkie pojazdy osobowe, pojazdy ciężarowe o ładowności 
nieprzekraczającej 2 500 kg wskazane przez Zamawiającego. Wszystkie świadczenia assistance będą 
realizowane niezależnie od lokalizacji miejsca zdarzenia. Nie ma zastosowania tzw. franszyza 
kilometrowa, a w przypadku holowania nie wprowadza się limitu kilometrów dla tej usługi.” 
 
Pytanie nr 52 
W odniesieniu do pkt. 2.3.1.c wykonawca wnosi o potwierdzenie iż postanowienia w nim zawarte nie 
dotyczą nie dotyczą ogumienia, akumulatora i elementów układu wydechowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż postanowienia zawarte w Części II – Ubezpieczenia komunikacje, pkt 
2.3.1 c) nie dotyczą ogumienia, akumulatora i elementów układu wydechowego. 
W związku z tym pkt. 2.3.1. c) otrzymuje brzmienie: 
„brak potrąceń z tytułu amortyzacji części, w tym elementów eksploatacyjnych (za wyjątkiem 
ogumienia, akumulatora i elementów układu wydechowego), bez względu na wiek pojazdu,”. 
 
Pytanie nr 53 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu 2.3.2.d tj. …cyt  
„d) powstałe podczas kradzieży pojazdu, gdy w pojeździe pozostawione były dokumenty pojazdu. W 
takim wypadku pozostawienie dokumentów pojazdu nie może stanowić podstawy do odmowy 
wypłaty odszkodowania„ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt. 2.3.2. 
d). 
 
Pytanie nr 54 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu 2.3.2.g tj. … cyt 
„g) powstałe w momencie, gdy osoba kierująca pojazdem nie posiadała wymaganych prawem 
aktualnych badań lekarskich lub badań psychologicznych. Brak wskazanych badań nie może być 
podstawą do odmowy lub zmniejszenia wypłaty odszkodowania”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt 2.3.2 g). 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pkt 2.3.2 g) otrzymuje brzmienie: 
„powstałe w momencie, gdy osoba kierująca pojazdem nie posiadała wymaganych prawem 
aktualnych badań lekarskich lub badań psychologicznych w okresie nie późniejszym niż 30 dni od dnia 



ich ekspiracji. Brak wskazanych badań nie może być podstawą do odmowy lub zmniejszenia wypłaty 
odszkodowania. 
 
Pytanie nr 55 
W odniesieniu do pkt. 2.3.2.q  Wykonawca wnosi do dodanie modyfikację zapisu na: 
…powstałe w pojeździe lub jego części przez źle załadowany lub przewożony ładunek lub bagaż pod 
warunkiem iż ładunek był prawidłowo zamocowany, w tym również w wyniku innych przyczyn niż 
kolizja, m.in. na skutek przesunięcia się ładunku lub bagażu, w wyniku nagłego hamowania lub próby 
ominięcia przeszkody, 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę ma modyfikację zapisu w Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt. 
2.3.2 q), przez co, pkt ten otrzymuje brzmienie: 
„powstałe w pojeździe lub jego części przez źle załadowany lub przewożony ładunek lub bagaż pod 
warunkiem, iż ładunek był prawidłowo zamocowany, w tym również w wyniku innych przyczyn niż 
kolizja, m.in. na skutek przesunięcia się ładunku lub bagażu, w wyniku nagłego hamowania lub próby 
ominięcia przeszkody,” 
 
Pytanie nr 56 
8. W odniesieniu do pkt. 2.3.2.s Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu odnoszącego się do szkód 
eksploatacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt. 2.3.2 s). 
 
Pytanie nr 57 
Wykonawca wnosi o wykreślenie  zapisu 2.3.2. u tj.. cyt: 
„dotyczące elementów nieuszkodzonych, których wymiana wynika z technologii naprawy lub ze 
względów bezpieczeństwa, np. wymiana dwóch opon na jednej osi w przypadku uszkodzenia jednej 
opony„ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt 2.3.2  
u). Jednocześnie Zamawiający limituje odpowiedzialność Wykonawcy z tego typy zdarzeń do 1 szkody 
w ciągu każdego rocznego okresu obowiązywania Umowy Generalnej. 
 
Pytanie nr 58 
Wykonawca wnosi od odstąpienie od wymogu wyznaczenia dedykowanego likwidatora szkód. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu wyznaczenia dedykowanego likwidatora 
szkód i wykreśla pkt. 7.1. z Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne. 
 
Pytanie nr 59 
W odniesieniu do pkt 7.3. tj: 
7.3. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminów określonych w punkcie 8.2 
Zamawiającemu przysługuje prawo do rozpoczęcia naprawy pojazdu. Odszkodowanie zostanie 
wówczas wypłacone przez Wykonawcę na podstawie przedstawionych przez Zamawiającego faktur 
za naprawę, w wysokości poniesionych kosztów naprawy określonych na tych fakturach.  
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu : dokonanie naprawy będzie możliwe po uprzednim dosłaniu 
dokumentacji fotograficznej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Części II – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt. 7.3. 
poprzez dodanie zdania: „Dokonanie naprawy będzie możliwe po uprzednim dosłaniu dokumentacji 
fotograficznej”. 
 
Pytanie nr 60 



Wykonawca wnosi wykreślenie zapisu 7.10 OPZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z Cześć II – Ubezpieczenia komunikacyjne pkt. 
7.10. 
 
Pytanie nr 61 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu OPZ 7.11. poprzez dodanie zdania iż wykonawca może 
udzielić pomocy w zbyciu pozostałości samochodu osobowego lub ciężarowego o ładowności nie 
przekraczającej 2500 kg, w maksymalnie 7 roku eksploatacji. 
Odpowiedź: 
Wykonawca wyraża zgodę na modyfikację zapisu Część II – Ubezpieczenia komunikacyjne, pkt. 7.11. 
poprzez dodanie zdania: Wykonawca może udzielić pomocy w zbyciu pozostałości samochodu 
osobowego lub ciężarowego o ładowności nie przekraczającej 2500 kg, w maksymalnie 7 roku 
eksploatacji. 
 

 
Niniejsze pismo nr 2 wraz z załącznikiem stanowi integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w postępowaniu nr TO.260.01TA.2024. 


